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KRUŠNOHOŘÍ- KRUŠNOHOŘÍ- 
regionální produktregionální produkt®
DROUŽKOVICE  19.10.2021 -  Již po sedmnácté 

zasedala certifikační komise, aby udělila značku 

„KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt®“. Nový ža-

datelé byli tři. Dva žadatelé byli úspěšní - komi-

se rozhodla o udělení značky.

Regionální značka „KRUŠNOHOŘÍ regionální 

produkt®“ vznikla v rámci Asociace regionálních 

značek. Hlavním cílem regionálního značení 

je zviditelnit jednotlivé regiony a upozornit na 

zajímavé produkty, které zde vznikají. Do systé-

mu regionálních značek se od roku 2004 zapojují 

další a další regiony. V každém z nich vznikla 

regionální značka pro výrobky, služby a zážitky, 

která zaručuje vedle jejich kvality a šetrnosti  

k přírodě především jejich původ a vazbu na 

určité výjimečné území. Regionální značku pro 

Krušnohoří zavedla MAS Sdružení Západní Kruš-

nohoří již v roce 2013.
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Po této certifikaci přibyly do rodiny KRUŠNOHOŘÍ 

regionální produkt „Hovězí balíčky ze Všestud“  

a „Výrobky od zrcadla“. 

Výrobky od zrcadla 

Sem patří skupina výrobků:  

- Krutí játra s cibulkou,  

- Masová topinková pomazánka, 

- Trhané krutí maso s medvědím česnekem 

- Trhané krutí maso s pečenou zeleninou. 

Hovězí balíčky ze Všestud 

Jedná se o hovězí maso z vlastního chovu, krme-

né vlastní pící. Maso je baleno do balíčků po 5 

nebo 10 kg a obsahu jak zadní, tak přední maso, 

polévkové maso i kosti na polévku.

Třetí žadatel, který podal žádost o certifikaci, 

značku prozatím neobdržel. Bude vyzván k 

doplnění některých údajů a komise jeho žádost 

projedná při příští certifikaci certifikaci, která se 

bude konat pravděpodobně na jaře přístího roku.

Komise kromě udělování nových značek také 

prodlužovala platnost certifikátů, výrobků, zážit-

ku a služeb, jimž v tomto období skončila  

a jejichž držitelé si o jeho prodloužení zažádali.  

Sedmnácté zasedání certifikační komise proběh-

lo presenční formou. Všem úspěšným žadate-

lům, jak novým, tak i ti, co žádali o obnovu svých 

certifikátů gratulujeme! 
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Farma „CZ Farma Sejval“ v současné době hos-

podaří na 148,87 ha trvalých travních porostů, 

které využívá pro pastvu hovězího skotu a pro 

produkci objemných krmiv. Hovězí dobytek pro-

dává jako zástavový ( telata do dvou let) a také 

vykrmené kusy na jatka. Nedopasky byly mul-

čovány vertikálním mulčovačem o záběru 2m. 

Práce vyžadovala více přejezdů po pozemku,  

vertikální osa rotace s cepovým sečením se 

ukázala jako méně vhodná pro zdravotní stav 

porostu a následné obrůstání. Pořízením nového 

horizontálního mulčovače o záběru 4 m tak do-

chází ke snížením provozních nákladů a je zabez-

pečen lepší zdravotní stav porostu.

Žadatelem byla CZ Farma Sejval s.r.o. SZIFem ji 

byla vyplacena dotace ve výši 330 000 Kč.

Projekty - podpořili jsmeProjekty - podpořili jsme
Modernizace podniku Brandov
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Projekty - podpořili jsmeProjekty - podpořili jsme
Investice do chladírenské a mrazírenské technologie

Nákupem nových prvků chlazení ( 2 ks nových 

kondenzačních jednotek a 2 ks vnitřních výpar-

níkových jednotek) do mrazícího skladu ve firmě 

Vaigl a syn spol. s r.o., jehož součástí je i podni-

ková prodejna, dojde k náhradě stávajících, které 

nemají dostatečný výkon.  

Nové jednotky mají vyšší výkon a současně sni-

žují spotřebu, jsou modernější a vyspělejší  

v úrovni chlazení. 

Žadatelem byla firma Vaigl a syn spol. s r.o.  

SZIFem jí byla vyplacena dotace 310 000 Kč.
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Víte, žeVíte, že
v Boleboři nabíjejí elektrokola?v Boleboři nabíjejí elektrokola?

Stojan na kola, nabíječka, dětské hřiště, jezírko a občer-

stvení. Rodičové ví, že je to ráj! Stará Hospoda v Bole-
boři tohle všechno má. Jasná zastávka na pravidelných 

Starou hospodu najdete na adrese Boleboř 24, tel. 732 275 737, zde najdete i mapu.

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057281357445
https://mapy.cz/s/docakabufa
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Milostivé léto
od 28.10.2021 
do 28.01.2022

Pokud si nejste jisti, zda se Vás tato možnost týká, kontaktujte nás. 
Co nejdříve. Pokusíme se Vám za Vaší AKTIVNÍ SPOLUPRÁCE  
pomoci.  

Zaplatí-li povinný mezi 28.10.2021 a 28.1.2022 z pohledávky, kde 
je oprávněným veřejnoprávní subjekt a dluh je vymáhám soudním 
exekutorem, jistinu dluhu a 908 Kč (poplatek + DPH), odpustí se mu 
zbytek dluhu.

info@maskaszk.cz606 059 047

Potřebujete poradit?

www.maskaszk.cz
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Podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva  

 v rodinných domech v Ústeckém kraji v rámci OP ŽP 2021-2027 

KOTLÍKOVÁ DOTACE 2022 
 

     

             
KDO MŮŽE O KOTLÍKOVOU DOTACI V ROCE 
2022 ŽÁDAT A JAK SPOČÍTAT PŘÍJEM 
 

 vlastník nebo spoluvlastník nemovitosti 
(rodinného nebo bytového domu, bytové 
jednotky nebo trvale obývaného 
rekreačního objektu) 

 průměrný čistý příjem na člena 
domácnosti v roce 2020 nebyl vyšší než 
170 900 Kč, tj. 14 242 Kč na osobu a 
měsíc. Příjmy členů domácnosti – osob 
bydlících společně se žadatelem – jsou 
průměrovány 

 sledovány budou jen běžné příjmy za rok 
2020 – zdanitelné příjmy, důchody a 
vybrané typy dávek 

 domácnosti složené výhradně z 
důchodců pobírajících starobní důchod 
nebo invalidní důchod 3. stupně nebudou 
muset dokládat příjmy, jsou automaticky 
způsobilí pro dotaci 

 u nezletilých dětí a studentů do 26 let se 
uvažují příjmy ve výši 0 Kč 

 
Projekt bude zaměřen na nízkopříjmové 
domácnosti. Žadatelé, kteří jej nesplní, mohou 
žádat o dotaci v dotačním programu Nová zelená 
úsporám. www.novazelenausporam.cz. 
 
DOTACI JE MOŽNÉ POSKYTNOUT 
  

 na výměnu kotle na pevná paliva 
s ručním přikládáním nesplňujícím 3., 4. a 
5. emisní třídu za nový ekologický zdroj 

 
 
JAK PODAT ŽÁDOST A JAKOU VÝŠI 
DOTACE LZE ZÍSKAT 
 
Žádosti bude možné podávat na krajském 
úřadě v roce 2022 elektronickou formou. 
Podpora bude poskytována na instalace 
nových zdrojů tepla realizované od 1. 1. 2021 
ve výši 95 % ze způsobilých výdajů s 
následujícími limity: 
 
Kotel na biomasu            130 000 Kč 
Tepelné čerpadlo              130 000 Kč 
Plynový kondenzační kotel 100 000 Kč 

 
Žadatelé budou mít k dispozici seznam výrobků a 
technologií, ze kterého budou moci vybírat nový 
zdroj tepla na vytápění. Nové tepelné zdroje 
splňující Směrnici o Ekodesignu, jsou uvedeny 
v seznamu podporovaných výrobků a technologií 
vedeném na webových stránkách SFŽP -  
https://svt.sfzp.cz/ 

 
 
KONTAKTY 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor podpory 
podnikání, inovací a transformace 
  
Ing. Tomáš Vaněk   475 657 511 
 vanek.t@kr-ustecky.cz   
Ing. Michaela Bartošová  475 657 279 
 bartosova.m@kr-ustecky.cz  
Ing. Darja Boudníková 475 657 986 
 boudnikova.d@kr-ustecky.cz  
Ing. Nela Brzobohatá  475 657 368 
 brzobohata.n@kr-ustecky.cz  
Bc. Eva Feltlová   475 657 392 
  feltlova.e@kr-ustecky.cz  
Bc. Alena Franceová  475 657 354 
 franceova.a@kr-ustecky.cz  
František Minárik  475 657 363 
 minarik.f@kr-ustecky.cz  
Bc. Kateřina Řádová  475 657 514 
 radova.k@kr-ustecky.cz 
Ing. Natalie Švarcbachová 475 657 677 
 svarcbachova.n@kr-ustecky.cz 
 
 

 
 
          
 

 
VYHLÁŠENÍ ANKETY 

 
ke zjištění zájmu o Kotlíkovou dotací v 
Ústeckém kraji v roce 2022.  
 

Anketu lze vyplnit na webu Krajského úřadu 
Ústeckého kraje na této adrese:  
         
KOTLÍKOVÁ DOTACE 2022: Kotlíková dotace: 
Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) 
 

VYHLÁŠENÍ ANKETY

ke zjištění zájmu o Kotlíkovou do-
taci v Ústeckém kraji v roce 2022. 

Anketu lze vyplnit na webu Kraj-
ského úřadu Ústeckého kraje na 
této adrese: 
https://www.kr-ustecky.cz/kotlikova-

-dotace-2022/d-1758497/p1=275707

https://www.kr-ustecky.cz/kotlikova-dotace-2022/d-1758497/p1=275707
https://www.kr-ustecky.cz/kotlikova-dotace-2022/d-1758497/p1=275707 
https://www.kr-ustecky.cz/kotlikova-dotace-2022/d-1758497/p1=275707 
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PrázdninyPrázdniny
2021 - 20222021 - 2022

PODZIMNÍ PRÁZDNINY 2021
27. a 29.10.2021

VÁNOČNÍ PRÁZDNINY 2021/2022
23.12.2021 - 2.1.2022

POLOLETNÍ PRÁZDNINY
4.2.2021

JARNÍ PRÁZDNINY 2022 pro okres Chomutov
21.2. - 27.2.2022

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY
14.4.2022

HLAVNÍ PRÁZDNINY
1.7. - 31.8.2022

724 960 964 info@maskaszk.cz
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Vánoční trh v Droužkovicích
bude 27. listopadu 2021

Nabízíme prodejcům možnost bezplatného zarezervo-
vání místa a stánku. V případě zájmu kontaktujte paní 
Janu Novákovou, tel. 774 240 811. 
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ŘIDIČEŘIDIČE
sk. C pro vnitrostátní dopravu

přijme pro rozvoz zboží fa přijme pro rozvoz zboží fa 
Vaigl a syn s.r.o., ÚdliceVaigl a syn s.r.o., Údlice

Vašim úkolem bude rozvoz zboží po Ústeckém, Plzeňském, Karlovarském 
kraji a Praze. Požadujeme řidičské oprávnění sk. C, profesní průkaz, kartu 
do tachografu.   

životopisy posílejte            roman.vaigl@seznam.cz

                               777 328 138nebo pro  
informace volejte
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SEMINÁŘ

Tato akce je realizována s dotací ze státního rozpočtu
v rámci Státního programu na podporu úspor energie
na období 2017-2021 - Program EFEKT 2 na rok 2021.

AKCE JE ZAMĚŘENÁ NA AKTIVNÍ ROZŠIŘOVÁNÍ
INFORMACÍ A VZDĚLÁVÁNÍ V OBLASTI ÚSPOR ENERGIE. 

Děkujeme za spolupráci: 

Snížení energetické závislosti
•     •   Fotovoltaické systémy Tepelná čerpadla
•     •     •   Akumulace Aplikace Dotace

Efektivní řízení energií
•    •    •     Vytápění Voda Elektřina

2. 11. 2021
V Chomutovském divadle
od 9 do 13 hodin

účast zdarma

PROGRAM

ENERGETICKÉ
ÚSPORY
v bytových domech
a komerčních objektech
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Předvánoční 
trh 
Droužkovice
27. listopadu 
2021 od 9:00

Na zahradě bývalé školy bude domácí zabijačka,  
prodej regionálního zboží a občerstvení.  
Od 12 hod. losování tomboly.  
Celou akci bude doprovázet skupina 4. cenová.

Od 14:30 hodin bude následovat v kostele sv. Mikuláše  
vánoční koncert duchovní hudby.  
Účinkovat bude ženský komorní sbor Krásky.

MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří

obec 
Droužkovice

SETKÁVÁNÍ 
ŽIVÝ VENKOV
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Stále ještě zjišťujeme: 
byl by zájem o výsadbu stromů?

Národní program Životní prostředí zveřejnil výzvu 

č. 5/2021 (grantové schéma) na výsadbu stromů. 

V této výzvě jsou oprávněným žadateli (kromě 

dalších nestátní neziskových organizací) také 

Místní akční skupiny. MAS by byla v tomto přípa-

dě nositelem grantu (min. podpora 300 tis. Kč).

Cíl výzvy:

Cílem výzvy je zlepšení životního prostředí v 

obcích, městech a jejich okolí prostřednictvím 

podpory grantových schémat určených k zajiště-

ní výsadby stromů, která přispěje k vytvoření kva-

litního veřejného prostoru, k vyrovnání teplotních 

extrémů, ke zlepšení kvality ovzduší a k zadržo-

vání vody. Zapojením veřejnosti do sázení stromů 

a do následné péče o ně dojde ke zvýšení zájmu 

občanů o životní prostředí a kvalitní veřejný 

prostor, který se stane dostupným, bezpečným a 

atraktivním místem a zohlední potřeby členů mís-

tí komunity. Cílem výzvy je též iniciace subjektů 

s místní znalostí (nositelů GS), za účelem mul-

tiplikace zdrojů financování zapojením zejména 

soukromých prostředků.

Podporované aktivity:

Předmětem podpory je zprostředkování zajištění 

výsadby stanovištně vhodných druhů listna-

tých stromů spolu s multiplikací zdrojů na tuto 

činnost a realizace souvisejících osvětových 

akcí, jejich cílem je mimo jiné zajištění nových 

lokalit pro výsadby, podpoření zájmu veřejnosti o 

výsadby a zlepšení péče o vysazenou zeleň.

Konečný žadatel:

Oprávněným konečným žadatelem mohou být 

subjekty s prokazatelným vztahem k místu reali-

zace projektu, s výjimkou politických stran a hnu-

tí ve smyslu zákona č. 424/1991 Sb., o sdružová-

ní v politických stranách a v politických hnutích, v 

aktuálním znění a organizačních složek státu.

Výše podpory pro  
konečného žadatele:

může být maximálně 150 tis. Kč, přičemž dotace 

je 100% způsobilých nákladů.
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Způsobilé náklady:

1. podpora na pořízení příslušného počtu jed-

notlivých vysazovaných stromů:

 - listnatý/ovocný špičák - 1 050 Kč/ks

 - ovocný strom, prostokořenný, listna-

tý strom, odrostek (121 - 250 cm), listnatý 

strom, obvod kmínku v 1 metru 8-10 cm: 

1 700 Kč/ks, 

 - listnatý/ovocný strom, obvod kmínku  

v 1 metru 10 - 12 cm: 3 300 Kč/ks

 - listnatý/ovocný strom, obvod kmínku  

v 1 metru 12 a více cm: 5 000 Kč/ks

2. Výdaje koncového příjemce grantu na zajiště-

ní zálivky (max. 1000 Kč/ks);

3. Výdaje koncového příjemce grantu na publici-

tu projektu (max 500 Kč);

Konečný žadatel může podat v rámci jednoho 

katastrálního území maximálně jednu žádost.

Koncový příjemce grantu zajišťuje následnou 

dokončovací a rozvojovou péči po dobu alespoň  

3 let od ukončení realizace projektu (tj. od ukon-

čení výsadby) - zálivka, výchovný řez, kontrola  

a odstranění kotvicích prvků, hnojení, kypření,od-

plevelování, ochrana proti chorobám a škůdcům, 

ochrana před vlivem mrazu, doplňování mul-

če,náhrada stromku v případě jeho úhynu apod.

Termín realizace:

srpen 2021 - cca říjen 2024 (orientačně)

OTÁZKA ZNÍ:
Byl by zájem ze strany 
možných konečných  
žadatelů? 

Pakliže ano, MAS podá žádost. To může udělat 

průběžně do konce roku 2023, NEBO DO VYČER-

PÁNÍ ALOKACE.

Z tohoto důvodu bychom Vás rádi požádali  

o Vaše případné projevení zájmu. Nebudeme 

podávat žádost bez toho, aniž bychom věděli,  

že bude následně o realizaci ze strany konečných 

příjemců zájem. Max. podpora je 150 tis. Kč, 

dolní hranice se předpokládá (stanoví případně 

MAS) na cca 30 tis. Kč. 

V případě zájmu nás co nejdříve kontaktujte:

 - info@maskaszk.cz

 - tel. 606 059 047

 - v kanceláři po tel. dohodě

Pokud máte v plánu větší projekt  

(151 - 250 tis. Kč), potom pro Vás je určena  

výzva č. 4/2021 - Výsadba stromů - individuální 

projekty.

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94&fbclid=IwAR0RH22b3UeMOP1ZkIB3NkaHfY1W0rkkxQdxpcd5fC3BTyKfyFrcPSQRQ3Y
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94&fbclid=IwAR0RH22b3UeMOP1ZkIB3NkaHfY1W0rkkxQdxpcd5fC3BTyKfyFrcPSQRQ3Y
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Území působnosti MAS

Pokud si chcete mapu zvětšit, klikněte do mapy a otevře se Vám stejná mapa na Google mapách.

Statutární město Chomutov nemůže být zahr-

nuto do území působnosti MAS, protože má víc 

obyvatel, než je limit, který je 25 000 obyvatel. 

MAS působí na území 37 obcí v Ústeckém kraji, v OPR 
Chomutov, Kadaň, Litvínov a Žatec, na území okresů 
Chomutov, Most a Louny.

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1KthJ_XbWx8Qz61TCsIvvcfL6Ye8TJ7rM&usp=sharing
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 MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.

SNP 144

431 44 Droužkovice

IČ: 269 99 935

Účet: 2168097001/5500, 2405259001/5500

Nepravidelný zpravodaj MAS Sdružení Západní Krušnohoří, vydává MAS SZK, IČ 
26999935, SNP 144, 431 44 Droužkovice  

Registrováno MK ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 20353

Výkonný výborKancelář
Pracovní  doba pro veřejnost:

po–pá  8–12, 13–15.30 hod.

Doporučujeme si schůzku předem telefonicky do-
mluvit.

Kontakty:
Ing. Hana Dufková, ředitelka 
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: 737 177 432

Jiří Drechsler, IT
E-mail: jiri.drechsler@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jana Nováková, projektová manažerka
E-mail: jana.novakova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Anežka Ješinová, asistentka
E-mail: anezka.jesinova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jarmila Drábová, účetní
E-mail: jarmila.drabova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Předseda 
Obec Vrskmaň 
zastupuje Bc. Václav Hora, starosta  
E-mail: hora@vrskman.cz  
Mobil: 603 807 178

Místopředseda 
Okresní agrární komora Chomutov 
zastupuje Ing. Jaroslav Brožka,  
Mobil: +420 603 205 477

člen 
Obec Hrušovany 
zastupuje Ing. Petr Šmíd, starosta 
E-mail: ou-hrusovany@volny.cz 
Mobil: 608 272 422

člen 
Vaigl a syn spol.s r.o. 
zastupuje Roman Vaigl 
E-mail:vaigl.sro@tiscali.cz
Mobil: +420 777 328 138

člen 
Š + Z s.r.o.  
zastupuje Václav Zavaďák 
Mobil: +420 606 509 480
E-mail: info@maskaszk.cz


